
За один місяць бритійський уряд виплатив 860 тисяч фунтів 
стерлінгів допомоги вуглевим компаніям.

РИЧМОНД ГИЛ, Онт., 6. ве- вибрали найбільше послів, во- 
ресня. — Преміер Канади Ma- ни були покликані до влади під 
цензі Кінґ офіціально олові- проводом Макензі Кінга. 
стив вчера на публичному мі- Н парламенті буде тепер 245 
тінгу, шо говернор-дженерал місць, т. е. 10 місць більше як Тре йде енд Лейбор Конгресу 
лорд Бинг розвязав каналій-' -попередньо. Це число збіль- Канади дня 2. вересня виголо- 
ський парламент 14. скликан
ня. День номінацій назначено 
на 22. жовтня, а загальні вибо
ри відбудуться 29. жовтня.

Палата послів, якої життя за- вязанням парламенту, уряд 
кінчилося сьогодня, була ви- Кінга назначив 8 нових сенато- 
брана 6. грудня 1921 року. То
ді вибрано 117 лібералів, 40 
консерватистів, 64 прогресістів, 
двох робітничих послів і двох 
независимих. Так як ліберали нату.

Привітна промова делегата 'ня й уліпшення торговельних 
бритійських грейд-нжій. зносин з Росією", себто з Ра

дянським Союзом.
Делегат Тим Бак з Торонто 

■ сильно обстоював за безпосе
редньою допомогою для Ра
дянського Союза. Каналійське

сло голосів: Джеймс Симпсон 
з Торонто 151, Берт Мерсон з
Торонто 113 і Дж. Т. Фостер з , „ .. _ .
Монтреалу 114. Джан МекДо- ЛОНДОН- 5- веРес1ІЯ Ma- дат. на П уліппіеняя.
налд з Торонто і Р. Дж. Тал- решті УряЛ опов,стив склад Назначений королівської 
лон з Монтреалу були виелімі- КОрол,всько. ком,си' щ.° мае МІСІ1 « агідне 3 обіцянкою у- 
новані, так як перший з них о-1 Р°3“'ДИТИ стан в>глев°1 »H^y ряду, коли він уділив вуглеві» 
держав 41 голосів, а другий 92. ст^!1' . . індустрії субсидію, щоб майни

Френк МекКенна від залізни- КоМІС,Я ек'іадає*ься з таких могли

і
На ранішній сесії конвенції

ко

шене на підставі закону про сив привітну промову А. Дж. 
розпреділенни виборчих окру- Вокден, братній делегат від
пв. ухваленого минулої сесії. J бритійського трейд-юнійного роб,ТНИиТВ°' к.азав в,н‘ повГ- 

В пятницю, перед самим роз- конгресу !но заияти в Ц1Н спРавІ такс
ме становище, яке заняла бри- 

В своїй промові він заявив, тійська Партія Праці.
1 що бритійське робітництво по

дальше виплачувати ро- 
осіб: сер Герберт Луїс Семюел, j бітникам стару платню без 
бувший секретар внутрішніх знижки, який то крок недолу- 
справ, голова ; сер Вил’ям Ген- стив 
ри Беверидж, генерал сер Гер- майнерів місяць тому 
бер Александер Лоренс і Кен- 
нет Лі. Вони будуть мати до 
помочі кількох експертів. Се
кретарем комісії буде С. С.
Горст, помічник підсекретаря 
департаменту майнів.

Завданням комісії е розслі- 
дити і здати звіт про економі
чне становище вуглевої інду
стрії та предложити рекомен-

чих карменів зістав вибраний 
братнім делегатом від Канадій- 
ського конгресу на Трейд-Ю- 
нійний Конгрес Великої Бри
танії, а Доналд Дір з Оттави 

і присутних 3 братніх делегатів, Дістав вибраний делегатом на 
Бритійський делегат висло-j 4-у інтернаціональних представ- конвенцію Американської Фе

дерації Праці, що мае відбути- 
де- ся в жовтні в Атлентик Ситі, 

льока.іьних Провінціональні екзекутиви 
вибрано в такому складі :

Онтеріо: — Г. С. Мичел з Ге- 
милтону, А. Е. МекЛавд з Ес- 
паноли, Р. Плент з Оттави, Ме
рі МекНеб з Торонто.

Квебер — Дж. Р. Брунет з 
Монтреалу, О. Флері з Квебе
ку, Дж. Пелєт’е з Монтреалу, 
О. Гебер з Гол.

Він дістав 161 голосів, а дру- Манітоба — Дж. В. Говард 
Рівночасно Вокден вихваляв гий кандидат на президента, з Вінніпегу, Дж. Г. Палмер з

сер Генри Тортона, президента Тим Бак, дістав 29 голосів. Давфіну, Дж. Г. Робертс з Він- 
канадійськоі національної за- Мур е вже вибраний президен- ніпеґу.
лізниці, за його успішне заві- ]том восьмий раз. Саскечеван — Дж. Едди з

П. М. Дрепер, який е секре- Саскатуну, Е. Пари з Ріджай- 
тарем конгресу через 25 років, ни, С. Грін і Бейкер з Мус Джо. 
зістав одноголосно вибраний Бритіш' Колумбія — П. Бен- 
секретарем. го з Венкуверу, Р. Мом з Вік-

В четвер З. вересня Трейдс Три віцеирезидеити, вибрані торії, Фред Гувер і Волтер 
енд Лейбор Конгрес ухвалив на конвенції минулого року, Скриббін з Венкуверу. 
по короткій дебаті резолюцію, ; зістали поновно вибрані на Монтреал вибрано місцем 
в якій домагається “відновлен-11925 рік. Вони дістали таке чи- конвенції на 1926 рік.

до генерального страйкуОфіціальний рекорд конвен
те бути колись покликане ц j у виказує, що е всіх 267 де- 

колеса індустрії, ; -1€татів. З того на конвенції є

рів і мае назначити ше двох. 
Всі вони будуть попирати Полі 
тику ліберальної партії, між 
иншим і в справі реформи се-

назад.
За перший місяць уряд вн-застановити

щоб недопустити до війни. платив вуглевим компаніям 
860,000 фунтів стерлінгів суб
сидії, хоч продукція вугілля 
за той час була дещо менша як 
нормальна.

Субсидію буде виплачувати
ся до слідуючої весни, коли то 
сподіються, шо комісія буде 
готова здати свій звіт.

дальше здивування, що на никуВі ц Трейдс енд Лейбор 
денному порядку канадійсько- j Кавнсилів е заступлених 31 

! го робітничого конгресу нахо- ; легатами і 127 
дяться старі щорічні точки І Трейд-юній е заступлених 190 
відносно пенсії на старість та1 
соціального обезпечення, що|

ким

УРЯД АВСТРАЛП ХОЧЕ ДЕПОРТУВАТИ
представниками..

Вибір нової екзекутиви Трейдс 
енд Лейбор Конгресу.

е заведене- законом у Великій 
Британії роки тому назад.

Він був здивований також - На ранішній сесії в пятницю 
тим, що каналійське робітний- 4 вересня Том Мур зістав по- 
тво не е ще вільне від судових „овно вибраний

І
Г

ТУРЕЧЧИНА ПРОТИ БРИТІЙСЬКОГО 
МАНДАТУ НАД ІРАКОМ.

Том Валш, президент австралійської юнії моряків, та Дж. Ио- 
гансен покликані перед делортаційну раду. президентом

інджонкшенів в індустріальних Трейдс енд Лейбор Конгресу, 
спорах.МЕЛБУРН, Австралія, 4. ве

ресня. — Гонтер Чарлтон, про
відник Партії Праці в феде
ральному парляменті, закли
кає трейд-юніоністів Австра
лії не страйкувати, якщо буде 
заряджена депортація деяких 
робітничих провідників в звя- 
зку з теперішнім страйком мо
ряків, але заманіфестувати свій 
протест підчас федеральних 
виборів, шо незадовго відбу
дуться.

Він заявляє також, шо як ро
бітничий уряд прийде до вла
ди, то він скасує закон про де
портацію осіб неавстралій- 
ського походження, активних 
в робітничому русі.

СИДНІ, Австралія, 4. вере
сня. — Том Валш, президент 
австралійської юнії моряків, 

V та Джордж Поганеє», другий 
провідник страйку бритійських 
моряків, явилися вчера перед 
депортаційною радою, щоб 
подати причину, чому вони не 
повинні бути депортовані за їх 
звязок зі страйком моряків.

На підставі нової поправки 
до іміграційного закону, осо
би неавстралійського уроджен
ня можуть бути депортовані за 
викликування робітничих зако
лотів.

Пере слухання проти обох 
страйкових провідників від- 
рочено.

Турецький делегат каже, що Ліга Націй не мае права надавати 
Англії мандату, що включав би Мозуль.

дування залізницею.
ЖЕНЕВА, Швейцарія, 5. ве

ресня. — Туреччина заложила 
вчера рішучий протест перед 
Лігою Націй проти всякого 
продовжування бритійського 
мандату над Іраком (Мезоио- 
тамією), який включав би ба
гатий в нафту округ Мозуль.

Тевфік Рушді Бей, турець
кий делегат до ради Діти На
цій, заявив, що Ліга не має 
права надавати мандату, який 
включав би оспорювані мо- 
зульські нафтові поля.

Невдоволені турецькою зая
вою про своє становище су
проти ради, бритійські пред
ставники зажадали категори

чної заяви від Туреччини, 
вона повинується рішенню ра
ди. Бритійське домагання було 
зроблене в такому тоні, що во
но виразно означало, що Ве
лика Британія сподіється, що 
рада Ліги Націй поширить її 
мандат над Іраком, включаю
чи Мозуль, та передчуває, що 
Туреччина Іюже відкинути рі
шення.

Бритійське домагання оста
точної заяви зі сторони Туреч
чини зроблено також в тій ці- 
ли, щоб мати певну відповідь 
для опозиції, яка вже повстала 
в Лондоні ізза продовження 
мандату над Іраком.

Резолюція за відновленням тор
говельних зносин з С.Р.С.Р.

шо

«е-

ШЕСТИЙ КОНГРЕС КОМІНТЕРНА БУДЕ 
СКЛИКАНИЙ В 1926 РОДІ,

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП В МАЙ
НІ В КОРЕЇ ЗГИНУЛО 

150 МАЙНЕРІВ.
ТОКІО, Японія, 5. вересня. — 

Сюди доносять, що підчас екс- 
пльозії в вуглеві» майні в Гей- 
джо, Корея, згинуло 150 майне
рів.МОРЯКИ В СИДНІ ГОТОВІ СТРАЙКУ

ВАТИ ДО ПОВНОЇ ПОБІДИ.
БЕРЛІН, ЗІ. серпня. — 3 Мо

скви одержано тут звідомлен- 
ня, що президія Комуністично
го Інтернаціоналу рішила скли
кати в жовтні цього року над
звичайну конференцію поши
реного Виконавчого. Комітету 
Комінтерна та що шестий кон
грес Комінтерна буде склика
ний в 1926 році.

Конференція відбудеться з 
таким денним порядком:

1. Єдиний фронт в освітлен
ню загально світового розвит-

2. Праця в професійних со
юзах і єдність профсоюзів.

3. Приготування до шестого 
конгресу Комуністичного 1н- 
тернаціоналу.

4. Програма Виконавчого Ко
мітету Комінтерна на протязі 
найближчих 6 місяців.

5. Справа Китаю та Далеко
го Сходу.

6. Проблеми секцій Комін
терна в Німеччині, Польщі, Че- 
хасловаччині, Італії й Франції.

7. Діяльність комуністів се
ред робітників в Англії.

ПРОБУВАЛИ ОТРУЇТИ БОЛ
ГАРСЬКОГО КОРОЛЯ.

МАЙНЕРІ ВІДКИДАЮТЬ ПРОПОЗИЦІЇ 
СЕПАРАТНИХ УГОД.

Робітничі юнії в Савтемптон, Англія, прирікають піддержку для 
страйкуючих моряків в тому порті.

ЛОНДОН, 4-го вересня. — 
Звідомлення з Риму кажуть, 
що в Болгарії роблено спробу 
отруїти короля Бориса. Тепер 
король находиться під догля
дом лікарів. Потвердження цеї 
вістки нема 'з ніяких инших же- 
рел.

«Е
вані на всякі переслідування, 
якими загрожують їм кора
бельні компанії.

Страйкері домагаються ав
стралійської скалі платні а та
кож инших у ступок.

САВТЕМПТОН. Англія, 5-го 
вересня. — Місцеві робітничі 
юнії ухвалили резолюцію, в я- 
кій прирікають піддержку для 
страйкуючих моряків і взива
ють трейд-юнійний конгрес 
нідприняти кроки, щоб приве
сти страйк до успішного закін
чення.

ЛОНДОН, 5. вересня. — Се
кретар страйкуючих моряків в 
Сидні, Австралія, заявляє, що 
понад 200 страйкерів знайшли 
роботу в Сидні і правдоподі
бно не повернуть на свої ко
раблі, навіть як страйк буде 
полагоджений.

На мітінгу страйкерів в ко
муністичній салі в Сидні ріше
но вчера не вертати до праці, 
поки не будуть сповнені їхні 
домагання.

Секретар Лиддел каже, що 
страйкуючі моряки є прнгото-

Деякі вуглеві компанії в Америці годяться сповнити домагання 
майнерів і заключній сепаратні угоди.

ку.
ФИЛАДЕЛФ1Я, 5. вересня. — 

Рінальдо Капеліні, президент 
1. дистрікту “Юнайтед Майн 
Воркерс оф Амеріка", заявив, 
шо “Грейдере Кол Ko.” в Ридж- 
вуд, повіт Лузерн, запропону
вала сповнити домагання май
нерів, включаючи заведення 
системи “чек-аф", з тим розу
мінням, шо компанія зможе 
пустити в рух свою майну в 
той час, коли инші майни не

будуть працювати.
Провідники юнії негайно 

кинули цю пропозицію.
Є це вже друга вутлева ком

панія, що заявила готовість 
сповнити домагання майнерів 
під умовою, що її буде дозво
лено пустити в рух майну.

Майнерська юнія не буде од
нак • заключувати сепаратних 
угод і поодинокими вуглеви- 
ми компаніями.

від#ЬЗАТОПЛЕННЯ ІТАЛІЙСЬКОЇ 
СУБМАРИНИ.

РИМ, 5. вересня. — Субма
рину “Себастіян Веніро”, яка 
десь зникла підчас італійських 
маневрів, знайдено по цілоти
жневому пошукуванню 180 
стіп під водою, чотири милі 
від Сиракузів.

Судьба залоги, що складала
ся з 45 людей, не е відома, од
нак мало е надії на те, що вона 
о стала ще при життю. Нуркам 
приказано пробувати піднести 
субмарину.

РІЖНІ ВІСТИ.
•V

РЇФИ ЗАТОПИЛИ ЕСПАН- 
СЬКИИ КОРАБЕЛЬ.

СТРАЙКЕРІ БЮТЬ ВІКНА В 
БАНКАХ ПАРИЖА.

ФЕЗ, МарОко, 2. вересня. — 
Ріфи затопили на мзрокан- 
ськнх водах еспанський транс - 
портовий корабель “Еспанія”, 
який віз військо на війну про
ти Ріфів.

ПАРИЖ, 4-го вересня. — 
Страйкуючі банкові робітни
ки влаштували вчера мані- 

і фестації перед трома банками 
І в ріжних частих міста. Будин

ки обкидано камінням і вибито 
багато вікон. Поліція переве- 

ЄРУСАЛИМ, 5. вересня. — ла кілька арештувань. 
Звідомлення з друзьких жерел 
кажуть, що місто Суедія в Си
рії, яке було окружене пов
станцями, піддалося Друзам.

При заняттю міста взято 150 
Французів в полон, як також 
Друзи
склади воєнних матеріалів.

З инших жерел нема потвер
дження цих змдомлень.

ПОВСТАНЦІ В СИРІЇ ЗАНЯЛИ СУЕДІЮ
АРЕШТ УРЯДНИКІВ В НОВІЙ СКОШІЇ.

ЛОНДОН, 4. вересня. — Ко
респондент “Івнінг Нюс" в Є- 
русадимі каже, шо неофіці
ально оповіщено, що сирійські 
повстанці захопили францу
зьку твердиню в Суедії та ви
били французький гарнізон.

Після того французькі аеро- 
• плани знищили місто бомба

ми, каже звідомлення.

ВІННІПЕГ ВИДАСТЬ ОСТО
РОГУ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ.

місяця місто 
Вінніпег видасть осторогу для 
безробітних зпоза Вінніпегу, 
що вони не дістануть в зимі ні
якої допомоги і тому хай на
віть не приїздять до міста.

Цю осторогу буде розпов
сюдивша при помочі афішів, 
циркулярів і радія.

ГАЛІФАКС, H. С., 5. вересня. 
— Дж. С. Морфи, книговодчик 
ново-скошійської санаторії в 
Кенгвил, зістав вчера арешто
ваний під замітом енроневірен- 
ня публичних грошей. Уряд не
давно оповістив брак $3,000 в 
його книжках.
‘Державний прокуратор в 
Новій Скошії Дж. С. Доглес о-

повістив, шо видано варант 
на арещтування Г. П. Сторін, 
клерка в департаменті провін- 
ціонального секретаря, за брак 
$6,000, викритий в його книж
ках підчас недавної контролі.

ТІЛА УТОПЛЕНИХ СПАЛЕНО 
І ВИСЛАНО ДО С.Р.С.Р.

МЕКСИКО ВІДНОВИЛО ЗНО
СИНИ З КАНАДОЮ. Слідуючого

ВІКТОРІЯ, Б. К., 4. вересня. 
— Ц. Г. Бранстон, консуль ме- 

захопили величезні ксиканського уряд)' у Вікторії 
і Венкувері, оповістив тут вче
ра, що Мексико відновило ди- 
пльоматичні зносини з Кана
дою.

Тіла радянських торговель
них представників Хурґіна і 
Склянського, що недавно були 
втопилися в Лонґ Лейк коло 
Ню Исгрку, спалено в кремато
рії в Юніон Гил, Н. Дж., і ви
слано до Радянського Союза.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти”!
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ПРОЛЕТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!™
•• мампу- ;у -ппші теши мій
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Загальні вибори в Канаді назначені на 29. жовтня
ПРЕМІЄР КІНГ ОФІЦІАЛЬНО ОПОВІСТИВ РОЗВЯЗАННЯ ДО- 

МІНІЯЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ. Конвенція Трейдс енд Лей- КОМІСІЯ ДЛЯ РОЗСЛІДЖЕННЯ ВУГЛЕ
ВОЇ ІНДУСТРІЇ В АНГЛІЇ.Перед самим розвезенням парляменту уряд Кінга назначив ві

сьмох нових ліберальних сенаторів. бор Конгресу Канади
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